Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение №29 «Теремок»

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

190/01-14 24.10.2023
«О назначении ответственных сотрудников по обеспечении

условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг и оказании им необходимой помощи»

В целях реализации Конвенции Организации Объединенных Наций о нравах
инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014года №419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15
Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», обеспечение доступности для инвалидов
социальных услуг и объектов организации и оказания при этом необходимой
помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить воспитателя Имаеву Татьяну Ивановну Ответственным и за
осуществление сопровождения инвалидов в здании организации и оказание при
этом необходимой ситуационной помощи.

2. Назначить заведующего Трекову М.В.ответственным по обеспечению условий
доступности для инвалидов объектов организации, до 15.11.2023 года провести
инструктаж по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг,
оказания при этом необходимой помощи.

3. Утвердить Инструкцию по обслуживанию инвалидов, детей с инвалидностью,
лиц с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных
граждан при посещении МБ ДОУ № 29 «Теремок» (приложение 1).

4. Утвердить Порядок предоставления услуг инвалидам в помещении МБДОУ №
29 «Теремок» (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Ознакомлены: